

Tage Laursen ApS
Fyrrely 17, 7451 Sunds

CVR-nr. 26 10 71 05

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2023.

Bo Laursen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tage Laursen ApS Fyrrely 17 7451 Sunds
	CVR-nr.: 26 10 71 05 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Bo Laursen Tommy Nygaard Nielsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Handelsbanken, Sunds Hovedgade 59, 7451 Sunds
Modervirksomhed	Bo L Holding ApS Hammerumvej 35, Kølkeær, 7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at producere vinduer og døre, køkken- og badeværelsesinventar samt garderoberbeskabe.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.427.443 kr. mod 6.919.934 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 804.072 kr. mod 871.927 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	7.427.443	6.919.934
1 Personaleomkostninger	-5.994.806	-5.411.422
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-339.168	-311.368
Driftsresultat	1.093.469	1.197.144
Øvrige finansielle omkostninger	-61.977	-76.709
Resultat før skat	1.031.492	1.120.435
Skat af årets resultat	-227.420	-248.508
Årets resultat	804.072	871.927
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
Overføres til overført resultat	304.072	371.927
Disponeret i alt	804.072	871.927

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	2.250.000	2.300.000
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	608.133	758.301
4	Indretning af lejede lokaler	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.858.133</u>	<u>3.058.301</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.858.133</u>	<u>3.058.301</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.862.547	1.905.826
	Varer under fremstilling	326.970	193.121
	Varebeholdninger i alt	<u>2.189.517</u>	<u>2.098.947</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	111.468	258.496
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	472	567
	Udskudte skatteaktiver	0	16.059
	Tilgodehavende selskabsskat	0	472
	Andre tilgodehavender	162	0
	Tilgodehavender i alt	<u>112.102</u>	<u>275.594</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.161.644</u>	<u>767.973</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.463.263</u>	<u>3.142.514</u>
	Aktiver i alt	<u>6.321.396</u>	<u>6.200.815</u>

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Reserve for opskrivninger	64.554	129.110
Overført resultat	2.961.190	2.592.562
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
Egenkapital i alt	<u>3.575.744</u>	<u>3.271.672</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	<u>212</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>212</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser		
5 Kreditinstitutter i øvrigt	<u>1.397.500</u>	<u>1.547.500</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.397.500</u>	<u>1.547.500</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	150.000	150.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	314.210
Leverandører af varer og tjenesteydelser	225.400	148.616
Selskabsskat	60.536	0
Anden gæld	<u>912.004</u>	<u>768.817</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.347.940</u>	<u>1.381.643</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.745.440</u>	<u>2.929.143</u>
Passiver i alt	<u>6.321.396</u>	<u>6.200.815</u>
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1.					
januar 2021	50.000	193.667	2.156.078	400.000	2.799.745
Udloddet udbytte	0	0	0	-400.000	-400.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	371.927	500.000	871.927
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	-64.557	64.557	0	0
Egenkapital 1.					
januar 2022	50.000	129.110	2.592.562	500.000	3.271.672
Udloddet udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	304.072	500.000	804.072
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	-64.556	64.556	0	0
	50.000	64.554	2.961.190	500.000	3.575.744

Noter

	2022	2021
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.181.018	4.726.906
Pensioner	592.703	521.527
Andre omkostninger til social sikring	221.085	162.989
	5.994.806	5.411.422
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	16	14
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2022	3.421.076	3.421.076
Kostpris 31. december 2022	3.421.076	3.421.076
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-1.121.076	-1.071.076
Årets afskrivninger	-50.000	-50.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-1.171.076	-1.121.076
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	2.250.000	2.300.000
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	7.213.348	6.977.748
Tilgang i årets løb	139.000	298.000
Afgang i årets løb	0	-62.400
Kostpris 31. december 2022	7.352.348	7.213.348
Opskrivninger 1. januar 2022	827.646	827.646
Opskrivninger 31. december 2022	827.646	827.646
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-7.282.693	-7.083.725
Årets afskrivninger	-289.168	-261.368
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	62.400
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-7.571.861	-7.282.693
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	608.133	758.301
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	525.371	592.774

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
4. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2022	527.307	527.307
Kostpris 31. december 2022	527.307	527.307
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-527.307	-527.307
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-527.307	-527.307
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	0	0
5. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	1.547.500	1.697.500
Heraf forfalder inden for 1 år	-150.000	-150.000
	1.397.500	1.547.500
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	797.500	947.500
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter og pengeinstitut, 1.548 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger nominelt 3.100 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 2.250 t.kr.		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut og kreditinstitut, 1.548 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		t.kr.
Varebeholdninger		2.190
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		111
Andre anlæg		608

Noter

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 30 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 22 måneder og en samlet restleasingydelse på 75 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bo L Holding ApS, CVR-nr. 29816514, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.